
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-249-202
3

DETERMINAZIONE N. 679

DATA DI 
REGISTRAZIONE

08/11/2023

ESECUTIVITA' 8 nov 2023

OGGETTO: INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO DELL'OPERA AMPLIAMENTO 
ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006 FINANZIATA 
NELL’AMBITO DEL PNRR Missione 4 - Componente 1 – Investimento 
1.1 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AFFIDAMENTO cig 
A026EECDF7 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

2023 20002540 Sotto Impegno 889 3188,77

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

8 nov 2023 FAUSTO PALMARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)





CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI 
SETTORE

DTS3-249-2023 DETERMINAZIONE N. 679

DATA DI 
REGISTRAZIONE

08/11/2023

OGGETTO: INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO DELL'OPERA AMPLIAMENTO 
ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006 FINANZIATA 
NELL’AMBITO DEL PNRR Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.1 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AFFIDAMENTO cig A026EECDF7 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-249-2023 del 06/11/2023 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-249-2023 del 06/11/2023 ;

DATA 08/11/2023 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO DELL'OPERA AMPLIAMENTO ASILO 
NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006 FINANZIATA 
NELL’AMBITO DEL PNRR Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.1 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AFFIDAMENTO cig A026EECDF7 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-249-2023   DEL   06/11/2023
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 08/11/2023 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

FAUSTO PALMARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

OGGETTO: INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO DELL'OPERA AMPLIAMENTO ASILO 
NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006 FINANZIATA NELL’AMBITO 
DEL PNRR Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.1 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AFFIDAMENTO cig A026EECDF7 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-249-2023 del 06/11/2023 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del 
codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole;

Albignasego, li 07/11/2023 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-249-2023
OGGETTO: INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO DELL'OPERA AMPLIAMENTO 

ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006 FINANZIATA 
NELL’AMBITO DEL PNRR Missione 4 - Componente 1 – Investimento 
1.1 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E DI AFFIDAMENTO cig 
A026EECDF7 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i  presupposti  per  l’adozione del  provvedimento finale e 
ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.;
RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTE
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2022 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione del Comune 2023/2025” e ss.mm e ii.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 70 del 29/12/2022  di aggiornamento del DUP per il 

triennio 2023/2025 e ss mm.e ii.;
• la deliberazione della Giunta Comunale n.22/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) e ss.mm.e ii.;
• la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 09/01/2023 di approvazione del PEG finanziario e 

ss.mm.e.ii.;

RICHIAMATI  il  decreto a firma del Sindaco n° 21 del  31/05/2022 di  nomina  di  Responsabile del 3° 
Settore “Gestione del Territorio e  Patrimonio” dall'01/06/2022 al 31/12/2022 e il decreto di proroga a firma  



del  sindaco n° 50 del  29/12/2022 di  nomina  del  responsabile del  3° settore “Gestione del Territorio e 
Patrimonio” fino al 31/12/2023;

RICHIAMATO il provvedimento registrato al prot. 31821 in data 04/10/2021, integrato con provvedimento 
n° 39549 del 13/12/2022 di nomina ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016., da parte del Responsabile del 3° 
Settore, della Geom. Elisa Albertini quale Responsabile unico del Procedimento  dell’intervento di cui in 
oggetto;

PREMESSO che:
 nel Programma Triennale Opere Pubbliche per il triennio 2023-2025, nell’annualità 2023 è compreso 

l’opera di “Ampliamento Asilo Nido M. Da Cles” -  CUP D68H21000150006;
 l’opera  in  questione  risulta  finanziata  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 

(PNRR) Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di  istruzione:  dagli  asili  nido alle  Università  –  Investimento 1.1:  “Piano per  asili  nido e  scuole  
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU

 con la  determinazione n.  270 del  08/05/2023,  della  responsabile  del  procedimento,  in  base alle 
disposizioni  dell'art.48  comma  2,  del  decreto  legge  31  maggio  2021  n.77  e  i  cui  contenuti  si 
richiamano  nel  presente  provvedimento,  si  è  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’opera 
AMPLIAMENTO ASILO NIDO M. DA CLES” -  CUP D68H21000150006, redatto  l’Ing. Stefano 
Ziuliani con studio a Cadoneghe (Pd)  composto dagli elaborati  agli atti al protocollo  prot. prot.n. 
7121 del  09/03/2023,  come integrato prot.  10119 del  04/04/2023,  prot.  11553 del  18/04/2023 e 
12427 del 27/04/2023, e il cui quadro economico ammonta ad € 425.000,00 di cui € 312.780,75 per 
lavori ad € 112.219,25 per somme in diretta amministrazione;;

 con la determinazione a contrattare n. 271 del 08/05/2023 a firma del Responsabile del III° Settore 
“Sviluppo infrastrutturale” del Comune di Albignasego si è disposto affinché la  Centrale Unica di 
Committenza (CUC) Unione Pratiarcati effettuasse la procedura di affidamento dei lavori finalizzati 
alla realizzazione dell'opera in oggetto; 

 con la determinazione n. 71 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge 07/06/2023 della Centrale di 
Committemza  dell'Unione  dei  Comuni  di  Albignasego  e  Casalserugo  “Pratiarcati” , trasmessa 
completa di tutta la documentazione di gara con note in atti al Comune di Albignasego ai prot.18324, 
18325 e 18348 del 19/06/2023 , con la quale si aggiudicava definitivamente il lavoro in oggetto alla  
ditta  Tognetto  srl  con  sede  in  Donanzola  n°  11,  Campiglia  dei  Berici  (VI)  Part.  03312040243 
(ribasso del 4,039% sull'importo a base di gara al netto di I.V.A.);

 con la determinazione n. 353 del 19/06/2023 si è provveduto alla presa d'atto dell'aggiudicazione dei 
lavori ala suddetta impresa e  all'assunzione dell'impegno di spesa a favore dell'aggiudicatario per 
l'importo di € 300.557,74 esclusa IVA al 10%, corrispondenti ad € 330.613,51;

RICHIAMATO
• L’accordo  di  concessione  per  la  gestione  del  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR) 

Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1:  “Piano  per  asili  nido  e  scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU sottoscritto in data 13/12/2022

• l’addendum all’accordo di concessione e finanziamento sottoscritto tra le parti in data 11/01/2023 
che all’art. 1 modifica il cronoprogramma e le milestone nazionali associate;

• l’addendum all’accordo di concessione e finanziamento in atti al prot. 72461 del 10/05/2023 che 
modifica il cronoprogramma e le milestone nazionali associate come di seguito descritto:

Aggiudicazione dei lavori Entro il 20 giugno 2023 – 
Milestone UE

Determina di aggiudicazione

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 Verbale di ultimazione dei lavori

Collaudo dei lavori Entro 30 giugno 2026 Certificato di collaudo



RILEVATO che nel rispetto di tali disposizioni in data 26/07/2023 si è stipulato il contratto d'appalto dei 
lavori rep. 3615/2023 del Segretario Comunale di Albignasego;

DATO  ATTO che  i  lavori  sono  stati  consegnati  in  data  02/10/2023  con  verbale  agli  atti  con 
prot.31381/2023;

CONSIDERATO che  sussiste  la  necessità  di  affidare  il  più  tempestivamente  possibile  l'incarico  di  
collaudatore statico relativo all'opera ad un professionista esterno in possesso della professionalità adeguata  
non essendovi  tra  i  dipendenti  in  servizio alcun soggetto  in  possesso  dei  requisiti  tecnico  professionali  
necessari nè disponibile in relazione ai carichi di lavoro assegnati;

PRESO ATTO che a tale finalità si è pertanto interpellato per la proposta di compenso l'Ingener Piero Rigo 
con studio a Dolo (VE) in Via Cairoli n° 74,  che con nota prot.35407 del 06/11/2023 ha proposto per lo  
svolgimento dell'incarico il  corrispettivo di  €.  2.513,22 oltre  ad oneri  previdenziali  ed IVA al  22%; per  
complessivi € 3.188,77

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2 - secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che dispone che “Nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2 - lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento  
diretto tramite determina a contrarre,  o atto equivalente,  che contenga,  in modo semplificato,  l’oggetto  
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei  
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

DATO ATTO –  ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  e  s.m.i.  -  di  quanto  di  seguito 
specificato:

• Fine che si intende perseguire: il collaudo statico delle strutture dell’Ampliamento Asilo Nido 
M. Da Cles

• Oggetto del contratto: l’incarico di collaudatore statico dell’opera sopraindicata;
• Durata del contratto: 60 giorni dalla data di acquisizione di tutta la documentazione relativa alle 

strutture realizzate
• Forma del contratto: mediante disciplinare;
• Modalità  e  criterio  di  scelta  del  contraente: procedura  di  affidamento  diretto  ex  art.  36, 

comma 2 – lettera a, D.Lgs. 50/201 ess. mm. e ii.Legge 11/09/2020, n. 120 di conversione in 
legge con modificazioni  del  D.L.  16/07//2020,  n.  76,  come modificato  dall’art.  51 del  D.L. 
31/05/2021, n. 77 “Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di  
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
convertito in legge con modificazioni con Legge 29/07/2021, n. 108 ;

   
VISTA la  documentazione  acquisita  al  prot.  n. 35407  del  06/11/2023,  da  parte  dell'Ing  Piero  Rigo 
comprendente  il  curriculum professionale,  da  cui  si  evince  la  consolidata  esperienza  nell'attività  cui  si 
riferisce l'incarico in oggetto, e la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti tecnico-professionali per  
l'affidamento dell'incarico anche con riferimento al finanziamento dell'opera nell'ambito del PNRR; 

DATO ATTO che il conferimento dell'incarico in oggetto rispetta il principio di rotazione degli incarichi e  
che il soggetto individuato è in possesso dei requisiti tecnico professionali richiesti e risponde pertanto con la 
propria offerta ai bisogni dell'Ente nonchè al più generale interesse pubblico;

RITENUTO che la proposta di compenso formulata  dall'Ing Piero Rigo  con studio a Dolo (VE) in via 
Benedetto  Cairoli  n°  74  sia  congrua  in  relazione  all'incarico  da  svolgere,  e  pertanto  di  affidare  al 
professionista, l’incarico in questione, per il compenso di €. 2.513,22 oltre ad oneri previdenziali ed IVA al 
22%; per  complessivi  €  3.188,77 che trova  copertura  trova  copertura  all’interno  del  quadro  economico 
dell’opera dell’importo complessivo di € 425.000,00 e precisamente al cap. 20002540 - Ampliamento asilo 
nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - P.F. 2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

DATO ATTO che alla procedura in oggetto è assegnato il codice CIG  A026EECDF7

VISTE le dichiarazioni di assenza conflitto di interesse per il personale coinvolto nella selezione dei soggetti 
realizzatori di interventi a valere sul PNRR rilasciate dal RUP e dal Responsabile del 3° settore Gestione 
Territorio e Patrimonio, e in atti rispettivamente ai protocolli n° 35548 e 35549 del 18/10/2023

VISTO il Codice degli Appalti approvato con D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO il vigente Regolamento comunale per la “Disciplina dei contratti”;

VISTA la legge 13.08.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie...” e s.m.i.;

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n.77 convertito in legge 108 del 29/04/2021“Governance del Piano 
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  e  prime misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di 
accelerazione e snellimento delle procedure”

TUTTO CIO' premesso;

D E T E R M I N A 

1. di fare proprie le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. A CONTRATTARE, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., nonché dell'art. 32 comma 2 
del D.Lgs.50/2016 precisando che:

• Fine che si intende perseguire: il collaudo statico delle strutture dell’Ampliamento Asilo Nido 
M. Da Cles

• Oggetto del contratto: l’incarico di collaudatore statico dell’opera sopraindicata;
• Durata del contratto: 60 giorni dalla data di acquisizione di tutta la documentazione relativa alle 

strutture realizzate
• Forma del contratto: mediante disciplinare;
• Modalità  e  criterio  di  scelta  del  contraente: procedura  di  affidamento  diretto  ex  art.  36, 

comma 2 – lettera a, D.Lgs. 50/201 ess. mm. e ii.Legge 11/09/2020, n. 120 di conversione in 
legge con modificazioni  del  D.L.  16/07//2020,  n.  76,  come modificato  dall’art.  51 del  D.L. 
31/05/2021, n. 77 “Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di  
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
convertito in legge con modificazioni con Legge 29/07/2021, n. 108 ;

3. DI AFFIDARE  definitivamente all'Ing Piero Rigo con studio a Dolo (VE) in via Benedetto Cairoli n° 
74,  C.F. RGIPRI50R03D325N,  Part.  IVA 02430330270  l’incarico  per  il  collaudo  statico  delle  strutture 
relative all’opera dell’Ampliamento Asilo Nido M. Da Cles – CIG  A026EECDF7 per il compenso di  €. 
2.513,22 oltre ad oneri previdenziali ed IVA al 22%; per complessivi € 3.188,77

4. DI IMPEGNARE  a favore dell'Ing Piero Rigo  la spesa relativa al compenso per l’incarico, per  €. 
3.188,77 che  trova  copertura  trova  copertura  all’interno  del  quadro  economico  dell’opera  dell’importo 
complessivo di € 425.000,00 e precisamente al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. 
avanzo dest. invest.) - P.F. 2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

5. DI  SUBORDINARE l'efficacia  dell'affidamento,  all'esito  positivo  della  verifica  del  possesso  dei 
requisiti  di  cui  all'art.  80 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  esito  che verrà  accertato con apposita  attestazione dal  
Responsabile Unico del Procedimento;

6. DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183 – comma 8 – del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni  
ed integrazioni;

7. DI DARE ATTO che in relazione al presente incarico professionale si  darà corso agli  obblighi  di  
pubblicità  previsti  dal  D.Lgs.  14.3.2013  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.i;

8. DI DARE ATTO che si darà corso con il soggetto aggiudicatario all'assolvimento degli obblighi di cui 
alla Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. con particolare riguardo a quanto disposto dall'art. 2 "Tracciabilità dei 
flussi finanziari" della legge medesima;

9. DI  DARE ATTO che al Professionista incaricato si sono trasmessi:



• copia  del  D.P.R.  n.  62/2013  “Regolamento  recante  il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici,  a  norma  dell'articolo  54  del  D.Lgs.  30  marzo  2011,  n.  165”  e  copia  del  “Codice  di  
comportamento dei dipendenti del Comune di Albignasego” approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  217  del  17/12/2020  per  piena  e  completa  conoscenza  da  parte  del  Professionista 
incaricato, acquisendo la dichiarazione dell'accettazione dei  suindicati  codici e di  aver trasmesso 
copia  degli  stessi  ai  propri  collaboratori  impegnandosi,  ad osservare  e  a  far  osservare ai  propri  
collaboratori, a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di 
condotta indicati consapevole che la violazione degli stessi potrà costituire causa di risoluzione del 
contratto;

• copia  del  “Protocollo  di  legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della 
criminalità organizzata nel settore dei contratti  pubblici di lavori,  servizi e forniture” sottoscritto 
dalle  Prefetture  del  Veneto,  Regione  Veneto,  Unione  delle  Province  del  Veneto  e  Associazione 
Regionale  dei  Comuni  del  Veneto  in  data  17/09/2019  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi 
d’infiltrazione  della  criminalità  organizzata  nel  settore  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture,   recepito  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  140  del  22/10/2019,  acquisendo, 
dichiarazione da parte del Professionista, di impegnarsi ad osservare e rispettare tutti gli obblighi  
derivanti dagli stessi e a riferire tempestivamente alla stazione appaltante ogni illecita richiesta di  
denaro,  prestazione  o  altra  utilità,  ovvero  offerta  di  protezione  che  venga  avanzata  nel  corso 
dell'esecuzione  del  servizio  nei  confronti  di  un  proprio  rappresentante,  agente  o  dipendente,  
consapevole  che  la  mancata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  dei  tentativi  di  pressione 
criminale comporterà la risoluzione del contratto.         

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6  bis  della  legge  241/90,  dall'art.6  D.P.R.  62/2013  e  art.  6  del  codice  di 
comportamento aziendale.

DATA 06/11/2023 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO
Elisa Albertini

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


